
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 29 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        29 декабря 2021г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                

  
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 29 декабря 2021 года                                                             с. Нахвальское                                           № 179-п 
    
 
Об утверждении Альбома архитектурных решений 
по    благоустройству   общественных  пространств 
муниципального  образования  Нахвальский   сельсовет 
Сухобузимского района Красноярского края 
 

  
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с  Правилами  благоустройства территории Нахвальского  сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края, утвержденных решением Нахвальского  сельского Совета депутатов от 26.12.2019 г. № 6/21, 
руководствуясь Уставом Нахвальского   сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Альбом архитектурных решений по благоустройству общественных пространств муниципального образования 
Нахвальский   сельсовет согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании « Ведомости  органов  местного  
самоуправления  Нахвальского  сельсовета»   
 
Глава  администрации 
Нахвальского  сельсовета                                                                     Н.И.Гимбал .                            
 

  
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
29 декабря 2021 года                                                                      с.Нахвальское                                        № 180-п 
 
 
Об утверждении Стандартов благоустройства улиц 
муниципального   образования  Нахвальский  сельсовет   
Сухобузимского района Красноярского края 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,с  Правилами  благоустройства территории Нахвальского  сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края, утвержденных решением   Нахвальского  сельского Совета депутатов от 26.12.2021 г. №6/21, 
руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить Стандарты благоустройства улиц муниципального образования Нахвальский   сельсовет согласно приложению к 
настоящему  постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании « Ведомости  органов местного  
самоуправления  Нахвальский  сельсовет «. 
 
 



Глава  администрации 
Нахвальского сельсовета                                                                      Н.И.Гимбал .                            
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
  
 

28.12. 2021 г.                                                       с.Нахвальское                          №  6/89 
 

  
 
О внесении изменений в решение   
Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 20.09.2021г. № 6/74  «Об    утверждении     Положения  о  территориальном  
общественном 
самоуправлении  в Нахвальском  сельсовете». 
 

В соответствии  с Федеральным  законом   от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  
самоуправления  в  Российской   Федерации », руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района 
Красноярского края,   

Нахвальский  сельский  Совет  депутатов    РЕШИЛ: 
 

Внести в решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов от  20.09.2021г. № 6/74  «Об    утверждении    Положения  о 
территориальном   общественном самоуправлении  в  Нахвальском  сельсовете»   следующие изменения  и  дополнения : 
 
1.Главу 4 положения  О территориальном общественном самоуправлении в  Нахвальском   сельсовете  дополнить   статьей  15.1 
«Условия и порядок выделения средств местного бюджета при осуществлении  ТОС». 
 
«Статья 15.1. Условия и порядок выделения средств местного бюджета при осуществлении  ТОС. 
1. ТОС могут выделяться средства из местного бюджета в случаях: 

1) размещения в установленном порядке муниципального заказа на выполнение работ и оказание услуг; 
2) участия ТОС в реализации муниципальных программ; 
3) выделения ТОС муниципальных грантов в порядке, установленном муниципальными правовыми актами; 
4) предоставления ТОС субсидий в порядке, установленном муниципальными правовыми актами. 

   2. Выделение бюджетных средств в случаях, указанных в пункте 1 настоящей статьи, осуществляется на основании договоров, 
заключенных между администрацией  Нахвальского   сельсовета   и органами ТОС. 
   3. Средства, выделяемые из местного бюджета, используются в соответствии с заключенными договорами с органами ТОС. 
   4. Положения настоящей статьи распространяются исключительно на ТОС, являющееся юридическим лицом. 
   5   Для выделения бюджетных средств органам ТОС составляется смета доходов и расходов по соответствующему ТОС, которая 
является составной частью бюджета Нахвальского   сельсовета . 

Смета доходов и расходов соответствующего ТОС составляется на основании договора, заключенного между ТОС и 
Администрацией  Нахвальского   сельсовета. 
     6. Проект договора органы ТОС представляют в Администрацию  Нахвальского   сельсовета не позднее 1 сентября года, 
предшествующего году, в котором планируется выделение бюджетных средств органам ТОС. 

Администрация  Нахвальского   сельсовета подписывает представленный договор либо возвращает его на доработку в 
десятидневный срок. 
Договор должен быть заключен не позднее 1 октября, сроком на 1 год. 
     7.  Существенными условиями договора являются: 
срок действия договора; 
целевое назначение выделяемых средств (постатейно); 
сумма средств, выделяемая по договору; 
условие о выплате неустойки органам ТОС при нарушении условий договора. 
     8. Отказ от заключения договора может быть обжалован в судебном порядке. 
     9. ТОС предоставляет отчеты об использовании бюджетных средств  Нахвальскому  сельскому  Совету  депутатов  и     
Администрации  Нахвальского   сельсовета  – по запросу. 
 
2. В  приложению  к  решению  пункты  1,2  статьи  12     исключить. 
 
3. В  приложении к  решению  слова   «Совет  депутатов  Нахвальского  сельского Совета  депутатов» заменить  словами  « 
Нахвальский  сельский Совет  депутатов». 
 
4.  В п.3  статьи  9 приложения    слова «постоянно  или   преимущественно» исключить. 
 
5. В  приложении к  решению  слова «собрание , конференция»  а  также  « собрание ( конференция)    заменить  словами «собрание  
и ( или) конференция». 
 
6. В  пункте  4 статьи  1 Приложения  к  решению  слова  « распоряжением  руководителя  администрации  Нахвальского  
сельсовета»  заменить  словами « постановлением    администрации  Нахвальского    сельсовета». 
 
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по  законности, правопорядку, 
защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству (  председатель  Якимова  Л.В.) 
 
8.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 

 
 Председатель   Нахвальского    
сельского Совета                                                    Л.Н.Корнева. 



 
Глава  Нахвальского  сельсовета                          Н.И.Гимбал.  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
  
 

28.12. 2021 г.                                                              с.Нахвальское                          №  6/90 
 

  
 
О внесении изменений в решение   
Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 28.04.2021г. № 6/60  «Об    утверждении      Порядка    назначения  и проведения  
собрания  граждан  в  целях  рассмотрения   и 
обсуждения  вопросов  внесения    инициативных    проектов  в  Нахвальском   сельсовете». 
 

В соответствии  с Федеральным  законом   от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  
самоуправления  в  Российской   Федерации », руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района 
Красноярского края,   

Нахвальский  сельский  Совет  депутатов    РЕШИЛ: 
 

Внести в решение  Нахвальского  сельского   Совета  депутатов от   28.04.2021г. № 6/60  «Об    утверждении      Порядка    
назначения  и проведения  собрания  граждан  в  целях  рассмотрения   и обсуждения  вопросов  внесения    инициативных    
проектов  в  Нахвальском   сельсовете   следующие изменения  и  дополнения : 
 

1. В  подпункте  1 пункта  1.2. раздела Приложения  к  решению    слова « для  жителей  Нахвальского  сельсовета» заменить  словами  
«для   жителей  Нахвальского  сельсовета  или  его  части». 

2. В  абзаце    втором  пункта 2.1. раздела  2 Приложения  к  решению  слова « не  менее  15  человек» заменить  словами « не  менее  
10  человек». 
 
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по  законности, правопорядку, 
защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству (  председатель  Якимова  Л.В.) 
 
8.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 

 
 Председатель   Нахвальского    
сельского Совета                                                    Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                          Н.И.Гимбал.  
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
НАХВАЛЬСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

СУХОБУЗИМСКОГО   РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28.12.2021 года                           с.Нахвальское                        № 6/91 
 
Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в Нахвальском   сельсовете 
Сухобузимского  района Красноярского края. 
 

В соответствии со статьями 29, 30  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района 
Красноярского края ( далее-Устав Нахвальского  сельсовета),   

Нахвальский   сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в  Нахвальского сельсовете 

Сухобузимского  района Красноярского края, согласно приложению. 
 
2. Решение Нахвальского  сельского Совета депутатов от 20.09.2021 № 6/76 «Об утверждении Положения о порядке  

организации и проведения собраний, конференций граждан в   Нахвальском сельсовете      считать утратившими силу. 
 

          3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по  законности, правопорядку, 
защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству (  председатель  Якимова  Л.В.) 
 
          4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 

 
 Председатель   Нахвальского    
сельского Совета                                                    Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                          Н.И.Гимбал.  
 
 



КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

 
РЕШЕНИЕ  

 
28.12.2021г.                                                                                   с.Нахвальское                       № 6 / 92 
 
 
 О  внесении  изменений  и  дополнений   
в   решение  Нахвальского  сельского 
Совета  депутатов  от  19.03.2021 г. № 6/56  
«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  
выборных должностных лиц  
местного самоуправления,  
осуществляющих свои полномочия  
на постоянной основе, лиц  замещающих 
иные муниципальные должности, 
 и муниципальных служащих  
Нахвальского  сельсовета.» 
 

В соответствии с частью 8  и пунктом 2   статьи 136 Бюджетного  кодекса   РФ,  руководствуясь  постановлением  
правительства  Красноярского края от  29.09.2021г. № 668-п «О  внесении  изменений  в  постановление  Совета    администрации 
Красноярского края от  29.12.20-7г. № 512-п «О  нормативах  формирования  расходов  на  оплату труда депутатов,  выборных  
должностных лиц  местного   самоуправления, осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной основе, лиц, замещающих  иные  
муниципальные  должности, и  муниципальных служащих»,    руководствуясь Уставом   Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  
района  Красноярского  края,  
Нахвальский сельский Совет депутатов    Р Е Ш И Л : 
   

1. Внести  в решение Нахвальского сельского Совета депутатов  от 19.03.2021 г. № 6/56 «Об утверждении Положения об 
оплате труда   депутатов,  выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, лиц, замещающих  иные муниципальные должности ,и муниципальных служащих  Нахвальского  сельсовета.»  
следующие  изменения  и  дополнения:   

  Статью 15 «Порядок формирования фонда оплаты лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих» дополнить    пунктом   следующего  содержания: 

«Общее  количество  должностных окладов,  учитываемое при расчете  предельного  размера  фонда  оплаты труда  
установленное  данной  статьей,  увеличивается  на  10  процентов  для  выплаты  премий. 

Объем  средств,  предусматриваемый  в  соответствии  с абзацем  первым настоящего  пункта, не  может  быть  
использован  на  иные  цели.»   

  
2 Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, правопорядку, 

защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.). 
 

3 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете  «Ведомости  органов  
местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

  
Председатель  Нахвальского 
сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал . 

 
                                  

 
                         

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 «28» декабря 2021 года            с. Нахвальское                              № 6/93 
 
«О сельском бюджете на 2022 год и  
плановый период 2023-2024 годов» 
 
 
Сельский  Совет депутатов решил: 
 
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 
1. Основные характеристики сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов. 
 
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2022 год: 

 



1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 10750,7 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 10750,7 тыс. рублей; 
3) дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета  
на 2023 год и на 2024 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета  
на 2023 год в сумме   10303,6  тыс. рублей и на 2024 год в сумме 9893,5 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета на 2023 год в сумме 10303,6  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
257,8  тыс.руб.,  и на 2024 год в сумме 9893,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 515,5 тыс.руб.; 
3) дефицит сельского бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 
0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 
 
2. Доходы сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов  
 
Утвердить доходы сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов  согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 
 
3. Распределение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов расходов сельского бюджета по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения: 
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению; 
2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 4 к 
настоящему решению; 
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Нахвальского сельсовета и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению; 
4)  Учесть в сельском  бюджете на 2022 год субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета на 2022 год и 
плановый период  2023 – 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению. 
 
4. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2022 году 

 Установить, что администрация  Нахвальского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить 
изменения в сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов : 

1) без внесения изменений в настоящее решение: 
а) на сумму доходов, дополнительно полученных  казенными учреждениями  поселений от осуществления предпринимательской 
деятельности, от безвозмездных перечислений по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности сверх 
утвержденных настоящим решением и бюджетной сметы и направленных на финансирование расходов данных учреждений по 
дополнительным сметам; 
б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных учреждений, в том числе путем 
изменения типа существующих казенных учреждений, за счет перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, 
выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, 
предусмотренных настоящим решением; 
в) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на осуществление отдельных целевых 
расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов, а также соглашений и уведомлений главных 
распорядителей средств районного бюджета;  
г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных муниципальному 
бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в 
соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), бюджетных инвестиций; 
д) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным учреждениям на возмещение 
нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением 
работ).  
е) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках одной 
муниципальной программы Нахвальского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке; 
 
5. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельсовета, и должностных 
окладов муниципальных служащих сельсовета. 
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Нахвальского сельсовета, размеры должностных 
окладов по должностям муниципальной службы Нахвальского сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 2016, 
2017, 2018, 2019, 2020, 2021 годах, увеличиваются (индексируются) в 2022 году на 4 процента с 1 октября 2022 года, в плановом 
периоде 2023–2024 годов на коэффициент, равный 1. 
 
6. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета, 
принятая к финансовому обеспечению в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе 
предельная численность  муниципальных служащих органов местного самоуправления, принятая к финансовому обеспечению за 
счет средств сельского бюджета — 5 штатных единиц. 
 
7. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения  
 Заработная плата работников сельсовета муниципального учреждения увеличивается (индексируется) в 2022 году на коэффициент 
равный 1. 
 

ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО  БЮДЖЕТА 
 
8. Дорожный фонд Нахвальского сельсовета 

 
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нахвальского сельсовета на 2022 год – 689,4  тыс. рублей, 

плановый период 2023-2024 годов  в сумме 705,8 тыс. рублей и 724,9 тыс. рублей соответственно. 



 
9. Муниципальный внутренний долг Нахвальского сельсовета 
 
9.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нахвальского сельсовета по долговым обязательствам 
Нахвальского сельсовета: 

 на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб. 
на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб. 
на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб. 

9.2. Установить предельный объем муниципального долга  Нахвальского сельсовета: 
на 2022 год в сумме 820,0 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 840,7 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 860,3 тыс. рублей; 

9.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов равен 0 
тыс. рублей. 
 
10. Остатки средств сельского бюджета на 1 января 2022 года в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых 
разрывов, возникающих в ходе исполнения сельского бюджета в 2022 году. 
 
11.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022года и действует по 31 декабря 2022 года и подлежит официальному 
опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке. 
 
 
Председатель Нахвальского                                                 Л.Н. Корнева 
сельского Совета депутатов                                              
Глава Нахвальского сельсовета                                            Н.И. Гимбал 
 
 
                                                  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 
 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ 
   
24.12.2021г.                                                                                 с.Нахвальское                          №  55 -р 

  
  

  
О создании экспертной комиссии  
 администрации  Нахвальского  сельсовета.  
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности документов и улучшения ведения делопроизводства,  руководствуясь 
Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского  края     РАСПОРЯЖАЮСЬ:  
  

1. Создать экспертную комиссию администрации  Нахвальского  сельсовета  утвердив ее состав согласно приложению 1. 
 
      2. Утвердить Положение об экспертной комиссии администрации  Нахвальского  сельсовета  согласно приложению 2. 
 
      3 . Ответственность за ведение делопроизводства и сохранность документов возложить на  специалиста  1  категории    
администрации Нахвальского  сельсовета  Гусарову  Н.М. 
 
      4. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  оставляю за  собой.      
 
 
 
 
 
Глава   администрации                                           Н.И.Гимбал. 
  
 
 
 

 

 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
29.12. 2021г. 



 
 
 
 
 


